ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.217, DE 03 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a concessão de auxílio-
fardamento aos Guardas Civis
Municipais aprovados no Concurso
Público nº 004/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, e as
que lhe são conferidas pelo art. 70, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município nº. 942/90,
de 04 de abril de 1990, e

Considerando o disposto no §6º do Art. 118-A da Lei nº 2.706, de 03 de outubro de 2014,
que “Institui o Estatuto dos Servidores da Guarda Civil Municipal de Ananindeua, e dá
outras providências”, alterada pela Lei nº 3.272, 08 de setembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o auxílio-fardamento aos Guardas Civis Municipais aprovados no
Concurso Público nº 004/2019, correspondente ao valor de 100% (cem por cento) do
vencimento base da maior classe em efetivo exercício no quadro de servidores da Guarda
Civil Municipal de Ananindeua.

Art. 2º O auxílio-fardamento deverá ser disponibilizado em parcela única, na competência
de maio de 2023, aos Guardas Civis Municipais listados no Anexo deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ananindeua (PA), 03 de maio de 2023.

DANIEL BARBOSA SANTOS

Prefeito Municipal de Ananindeua

ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

ITEM  NOME
1 Alan Moreira Dos Santos
2 Alex Augusto Moraes Lins (Sub Judice)
3 Arlan Deleon Garcia Costa
4 Carlos André Nunes Do Nascimento
5 Carolina Guedes Cordeiro
6 Cid Junior da Silva Pereira
7 Cristian Antônio Carvalho Lobato
8 Daylo Viveiros Cavalcante
9 Denes Mercury Souza Carvalho
10 Domingos Marinho Ribeiro Junior
11 Fabio Kiyoshi Watanabe
12 Fábio Pinheiro Ribeiro
13 Ghabriel Morais Portal
14 Gustavo Martins Mota
15 Hugo Eduardo Benício Caminha
16 Igor Brito Pinheiro
17 Joas Melo Pinheiro
18 Jose Wilson Fonteles da Silva Filho
19 Leonam Bentes Ferreira
20 Lucas Campos do Rosário
21 Lucas Taborda do Nascimento
22 Lucian Mafran Lessa Uchôa
23 Luciano Cordeiro de Oliveira Junior
24 Maelson Azevedo Conceição
25 Márcio Luís Fernandes Soares
26 Mauricio Silva Rodrigues
27 Mayara Amélia Silva de Sousa Alves
28 Mayara Kécia da Silva Veras
29 Nayara Teresinha da Silva Barros
30 Paulo Nazareno Monteiro Junior
31 Raphael Monteiro Malcher
32 Raquel Ferreira dos Santos
33 Rodrigo Verbicaro Nunes
34 Victor Lenilson Correa Gatinho
35 Vinícius Hugo Ribeiro dos Santos
36 Walisson Santos Araújo

ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO